CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇAO N.»: 124/99

"Solicita serviços de roçada, terraplanagem e
apedregulhamento na rua principal do loteamento
Santa Mônica, Bairro São João Velho."

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que
se digne determinaras providências necessárias, junto ao setor competente, para serviços
de roçada, terraplanagem e apedregulhamento na rua principal do loteamento Santa
Mônica, Bairro São João Velho.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz
necessária, visto que o local encontra-se em péssimas condições de tráfego.

n' •

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas: 28 de
Janeiro de 1999.

C. A. '

^^.^^deinár MarreiMarreiro

Vereador

Comera Menivipalde Etência TolticadeLe Pop
CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO N.º: 125/99

“Solicita reconstrução de guias e sarjetas danificadas,
em decorrência de uma grande erosão, no Km 48 da
SP.274- Rodovia Dr. Renê Benedito Silva, Distrito de
São João Novo.”

Exmo. Sr. Presidente da CâmaraMunicipal

Considerando que em frente à chácara do Sr.

Mesquita existe uma erosão, que se formou no asfalto e está colocando em risco a vida
das pessoas que trafegam nesse local;

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que

se digne determinar as providências necessárias, junto ao setor competente, para serviços
de reconstrução de guias e sarjetas danificadas, em decorrência de uma grande erosão, no
Km 48 da SP.274- Rodovia Dr. Renê Benedito Silva, Distrito de São João.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas: 28 de
o Janeiro de 1999.

Ade A
Vereador

Câmara Menicipolde Etincia Loristicade Seo gue
CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO N.º 197/99

“Solicita serviços com motoniveladora no leito
carroçável da Rua Brasílio Machado, altura do n.º
215, VilaArruda, Distrito de Mailasqui.”

Exmo. Senhor Presidente da CâmaraMunicipal

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que se

digne determinar as providências necessárias, junto ao setor competente, no sentido de
que seja executado serviço com motoniveladora no leito carroçável da Rua Brasílio
Machado,altura do n.º 215, Distrito de Mailasqui.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz necessária

pelo fato de que com as constantes chuvas dos últimos dias os buracos existentes na via
pública acima citada aumentaram,sendo, praticamente, impossível transitarpelo local.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas: 12 de

Fevereiro de 1999.

Comara Monica da Cstência Iuvística de Lo Logue
CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO N.º 213/99

“Solicita a substituição de duas luminárias
queimadas na Rua Giuseppe Garzella, Distrito de
São João Novo.”

Exmo. Senhor Presidenteda CâmaraMunicipal

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, seus bons

oficios junto à Empresa Bandeirante de Energia - EBE — no sentido de que sejam
substituídas duas luminárias que se encontram queimadas na Rua Giuseppe Garzella,
Distrito de São Jofio Novo.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação visa atender

reivindicação de moradoresda mencionadavia pública que se sentem inseguros, pois, a
falta de iluminação adequada naquele local, vem facilitando a ação de meliantes e

desocupados.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas: 19 de

Fevereiro de 1999.

Camera Menicigalde Eténcia TetsticadeLe Dogue
CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

Indicação n.º; 299/99

“Solicita instalação de três luminárias na Rodovia
Eng.º Renê Benedito da Silva, SP 274, entre a Rua
José B. Rodrigues e a Rua Antonio de Oliveira Pinto,
São João Novo.”

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, se digne
determinar as providências necessárias, instalação de três luminárias na Rodovia Eng.º
Renê Benedito da Silva, SP 274, entre a Rua José B. Rodrigues e a Rua Antonio de

OliveiraPinto, São João Novo.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 15 de

Março de 1999.

Vereador

 ESTADO DE SÃO PAULO

Ademar Cihbartreito o
Vereador

A ND LAG tys

- &

L 3
( ” ' 9

co

» A
95 .ET

. Y
= >

( :
a

GYLiYf-“SDmM
Rua Padre Maiçal, 30, te Cx. Postal 80 .- Tels. 425-2433 (direto) - 425-2500 (ramal 42) - CEP 18.130 - São Roque - SP

Pe ta o

-emaqe——

eMataToiEpernaQrermomas-emeam.

vo.Potv'..er

».TEqGDRT.:.
”.aso.aLo+ .

   C.G.C. 50.804.079/0001-81

E Crer Mario de Colncia raia de L Dogue
CAIXA POSTAL80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 -

INDICAÇÃO N.º 654/99

“Solicita providências junto à Sabesp visando a
colocação de rede de Esgoto na Rua Vicente da
Costa, Distrito de Mailasqui.”

Exmo. Senhor Presidente da CâmaraMunicipal

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal seus bons

oficios, junto à Sabesp, visando a colocação de rede de esgoto na Rua Vicente da Costa,

Distrito de Mailasqui.
JUSTIFICATIVA: Trata-se de reivindicação de

moradores de mais de dez casas naquela via pública, tendo em vista que o esgoto corre à
céu aberto colocando em risco a saúde dos mesmos.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 25 de

Maio de 1999.

CB —

emar Marreiro
Vereador

Limas Maraicsfolde Cslôncia eristicade Lo Dogue
CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO N.º 655/99

“Solicita averiguação sobre o fechamento, efetuado
por um morador, da Rua Vicente da Costa, Distrito
de Mailasqui.”

Exmo. Senhor Presidente da CâmaraMunicipal

Considerando ser necessária uma fiscalização por
parte da Prefeitura no sentido de averiguar o porquê do fechamento, por um morador, da

via pública em questão,

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que

se digne determinar as providências necessárias, junto ao setor competente, no sentido
de que seja averiguada as razões do fechamento, por um morador, da Rua Vicente da

Costa, Distrito de Mailasqui.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 25 de

Maio de 1999.

O fa Nin
—aAdemarMarreiro

Vereador

Lions Manica)de Cotincia urtstico de Lo Dergue

CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81
INDICAÇÃO N.º 656/99

“Solicita estudos visando o reflorestamento com
árvores frutíferas nativas da margem do Ribeirão

Taxaquara.”

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

Considerando que o referido riacho vem secando ao

longo dos anos em razão do desmatamentoda mata à sua margem; Considerando que foi aprovado projeto da Sabesp

proibindo o lançamento de esgoto no Rio Taxaquara,

Considerando que o Ribeirão limpo ficará cheio dos

peixes que escapam de pesqueiros e tanques e as frutas das árvores plantadas à margem
servirá como alimento para os mesmos, como também para as crianças, pássaros e

animais silvestres;

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que

se digne determinar as providências necessárias, junto ao setor competente, no sentido
de que sejam realizados estudos visando o reflorestamento com árvores frutíferas
nativas da margem do Ribeirão Taxaquara.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 25 de

Maio de 1999.

Cs Non o RR
Adernar Marreiro

Vereador

INDICAÇÃO N.º 657/99
Reiterando a Indicação n.º 973/97

“Solicita a colocação de 03 (três) postes com
luminárias na Rua Salvador Alves Mestras, onde
fica o Centro Comunitário, Distrito de Mailasqui.”

Exmo. Senhor Presidente da CâmaraMunicipal

Considerando que a referida via pública se encontra

à escuras, colocando em risco os pedestres que por ela transitam diariamente;
INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal seus bons

ofícios, junto à Empresa Bandeirante de Energia - EBE, visando a colocação de 03 (três)
postes com lumináriasna Rua Salvador Alves Mestras, onde fica o Centro Comunitário,
Distrito de Mailasqui, conforme “croqui” anexo.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 25 de

Maio de 1999.

YdefriarMarreir
Vereador

“Câmira Municipal ja Estância Turística de dão MOQui
ESTADO DE SÃO PAULO

Chad(add A ) 9 | (» A 1 à)
tamem

Protocolo N.º ct,AA í
Nome do Vereador

Assunto:

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

Protocolo N. / Entrada Po
None do Vereador

Assunto: Dn— — —e mamm

São Roque,

4 Z. b ,adde Cost pe Mr ABADE CRC dE Muque

: (011)425- 2439 - Ge 59.804 070001-B1Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP -

TI) - “—“Cskfii
INDICAÇÃO No 973/97

“o e

e À

7 Solicita a colocação de 03 (três) postes
com luminárias ta Rua Salvador Alves

Mestras, onde fica o Centro Comunitário,

Distrito de Hailasqui.

 Considerando que a roferida rua se

encontra às escuras, colocando em risco os pedestres que por ela

tranzi tam diariamente:
INDICO ao zmo. Sr. Frefeito Municipal
“eeus bons oficios, junto à Eletropaulo, visando a colocaçã, de 03to too as

(tree) postes com luminarias na Rua Salvador Alves Mestras, onde

fics o Centro Comunitário, Distrito de iai lasqui.

Sula das Sessves. Dr. Julio Arantes de

Freitas: 19 de Setembro de 199.
,

“ “. EpaU cd Ss. ta a “o “a.

4

Ademar Harreiro

Vereador

LC rncatesManccipal de Cslincia risticaBA Lo LD que
CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO N.º 658/99
Reiterando a Indicação n.º 258/98

“Solicita a construção de abrigo em ponto de ônibus
na Rua José Benedito Rodrigues, altura do n.º 519,
Distrito de São João Novo.”

Exmo. Senhor Presidente da CâmaraMunicipal

Considerando que no ponto de ônibus no local acima

mencionadojá existe um banco de cimento, faltando somente a cobertura;
se digne determinar as providências necessárias, junto ao setor competente, no sentido
de que seja construído abrigo em ponto de ônibus existente na Rua José Benedito
Rodrigues, altura do n.º 519, Distrito de São João Novo.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 25 de

Maio de 1999.

C| gp
xdemar Marreiro

Vereador

,

, Bitg-d — e

É ” A Cj DAS,
| úà mera Manccipal di Ostneia Acscstica dé Lo

Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - 3P - Tel.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50 804.079/0001-81

INDICAÇÃO Nº 258/98

Solicita a construção de abrigo de

ônibus na Rua José Benedito Rodrigues,e—ee.—ce

altura do nº 519, Distrito de São João

Novo.
f
b

,'

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal

INDICO ao  Exmp. Sr. Prefeito Municipal

para que se digne determinar as providências necessárias. junto
ao Getor competente, no sentido de que seja construído abrigo de

onibus na Rua José Benedito Rodrigues, altura do nº 519, onde Já

existe um banco de cimento. devido ao grande númerode usuários

que ficam expostos ao gol e à chuva, Distrito de São João Novo.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de

Freitas: 18 de Fevereiro de 1998.

A àr Marreiro

jerendo Do

Leirmerar Mercicipool de Colincia ristica de Lo gue
CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.€. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO N.º 659/99

“Solicita areconstrução de abrigo que caiu em ponto
de ônibus na Rodovia SP 274 - Eng.º Renê
Benedito da Silva, entrada do Bairro Volta Grande,
Distrito de São João Novo.”

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

Considerando que o abrigo no ponto de ônibus

existente no local supracitado caiu, necessitando ser reconstruído para maior conforto
das pessoas residentes naquele Bairro e que utilizam transporte coletivo diariamente:

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que

se digne determinar as providências necessárias, junto ao setor competente, no sentido
de que seja reconstruído abrigo que caiu em ponto de ônibus existente na Rodovia SP
274 — Eng.º Renê Benedito da Silva, entrada do Bairro Volta Grande, Distrito de São

João Novo.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 25 de

Maio de 1999.

AAudcimar Marreiro

Vereador

Leimasa Micro deOs ncia Done ad Lo Lrgue
CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO N.º 660/99
Reiterando a Indicação n.º 994/98

“Solicita a extenso da rede de energia elétrica na
Rua Projetada, Bairro São Julião, Distrito de São

João Novo.”

Exmo. Senhor Presidente da CâmaraMunicipal

Considerando que os moradores da via pública
supracitadase sentem prejudicados por não contarem com tal benfeitoria;

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal seus bons

ofícios, junto à Empresa Bandeirante de Energia - EBE, visando a extensão da rede
elétrica na Rua Projetada, Bairro São Julião, Distrito de São João Novo, conforme

“croqui” anexo.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 25 de

Maio de 1999.

  Protocolo N.º AS qal
Nome do Vereador  | Assunto!
da propositura deverá ser preenchido pelo autor

af

'rotocolo N.' A intr;
lome do Vereador

ceunto: O E.———ÕO —— et te em

e————

Considerando que o referido Bairro não conta com tal
Indico no Exmo. Sr. Prefeito Municipal se digne

ncias necessárias para o serviço de extensão de rede elétrica na Rua
determinar as providê

go Julifio, So João Novo. Segue croqui anexo.Projetada no Bairro S

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 05 de

Outubro de 1998.

O aa =. Tn
“ Ademar Marreiro

Vereador

INDICAÇÃO N.º 661/99
Reiterando a Indicação n.º 455/98

“Solicita providências visando a reabertura da Rua
Josefina, VilaVinhas, Distrito de São João Novo.”

Exmo. Senhor Presidente da CâmaraMunicipal

Considerando que o fechamento da mencionada via
pública, há mais de um ano, vem causando inúmeros transtornos para seus moradores e

a população da região;

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que

se digne determinar as providências necessárias, junto ao setor competente, visando a
reaberturada Rua Josefina, Vila Vinhas, Distrito de São João Novo.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 25 de

Maio de 1999.

Co | qua Nom DD.
“Ademar Marreiro

Vereador

ga1 Cósnara AMTLermecpaddi Osttneea Mesgtica de Mão AtogGe
CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - diEd (011) 425-2433 - CG.C. Tb Ea-B1

TOR Rad  + prot-colon-O e)! CNO4 NIN de.2S.. TU.>. j
INDICAÇÃO Nº 455/98 Mc. A AS º

“Solicita srovidências visando A

reabertura da Rua Josefina, na Vila
Vinhas, Dietrito de São João Novo.

Exmo. Sr. Pregidente da Câmara Municipal

Considerando que o fechamento da Rua

Josefina, Vila Vinhas, ha mais de um ano, vem causando inúmeros

tranetornos para moradores da citada rua e região; INVICO ao Exmo. Sr. Prefeito Hunicipal

para que ce digne determinar as providências necessarias, junto
ao setor competente, visando a reabertura da via pública em

queetão.

Sala das Sese0es, Dr. Júlio Arantes de

Freitas: 23 de Março de 1998.

(o ED Pee pol. re — o TN o

4 TTAdesarMarreirô .
q ao

Vereador

LC imeara Mcrccipolde Cslência stiza A L Doque

CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81
INDICAÇÃO N.º 662/99

Fazenda São Joaquim (Fazenda Butantã) para, em
parceria com empresários, implantar a Feira
Permanente do Vinho.”

Exmo. Senhor Presidente da CâmaraMunicipal

se digne determinar as providências necessárias, junto ao setor competente, visando a
realização de estudos no sentido da aquisição de uma área na Fazenda São Joaquim
(Fazenda Butantã), que pertence ao Estado, para a implantação da Feira Permanente do
Vinho, que funcionaria todos os finais de semana, sendo cada mês dedicado a uma

colônia (italiana, francesa, espanhola, portuguesa, alemã, e outras).

JUSTIFICATIVA: A criação de mais esse polo

comercial traria grande impulso ao comércio, gerando empregose divisas para o nosso

Município.

O local proposto é o ideal pela proximidade com a

Rodovia Castelo Branco e a pavimentação asfáltica da Estrada da Capela de Santo
Antonio facilitará o acesso de turistas ao centro comercial de São Roque.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 25 de

Maio de 1999.
Q Sos DD»
AvdeinarMarreiro

Vereador